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ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO                           5 (419) 2 LUTEGO 2025 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

 
 

Moje oczy ujrzały Twoje zbawienie 
Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 
Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice 
przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem 
jest napisane w Prawie Pańskim: «Każde pierworodne dziecko płci mę-
skiej będzie poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę syno-
garlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. 
A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. Był to człowiek sprawie-
dliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch Święty spoczywał 
na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Me-
sjasza Pańskiego. Z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy 
Rodzice wnosili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju 
Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: 
«Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu 
w pokoju, według Twojego słowa. 
Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 
które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: 
światło na oświecenie pogan 
i chwałę ludu Twego, Izraela». 
 

SYMEON 
 

„Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela”. To 

jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pań-

skiego. Głęboko uwierzył w tę obietnicę i z nadzieją czekał na jej spełnienie.  

Kiedy Duch Święty natchnął Symeona, ten poszedł do świątyni i rozpoznał 

Dziecię, wziął je w objęcia i błogosławił Boga: „Teraz, o Władco, pozwól odejść 

słudze Twemu w pokoju, bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie”. Potrzeba nam 

dzisiaj Symeonów, ludzi sprawiedliwych i pobożnych, mających piękne pra-

gnienia, odczytujących obecność Boga w konkretnych sytuacjach i ukazujących 

Go innym ludziom.  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 

Drodzy Parafianie! 

W dniu dzisiejszym, gdy wspominamy moment Ofiarowania Jezusa  

w Świątyni uczestniczymy w zapowiedzi tego, co wydarzy się w Wieczer-

niku podczas Ostatniej Wieczerzy. Świątynia jest miejscem, w którym do-

konuje się uroczyste ofiarowanie Jezusa. W ten sposób  Maryja i Józef wy-

pełniają Prawo i wyznają swoją wiarę w Boga Wszechmogącego, od któ-

rego wszystko pochodzi i do którego wszystko zmierza, i który swą Opatrz-

nością czuwa nad całą naszą historią. W kontekście Ofiarowania Pańskiego 

sytuuje się życie konsekrowane, które jest wyrazem całkowitego oddania 

się Bogu. To ofiarowanie sprawia, że konsekrowani czują się spadkobier-

cami słów św. Pawła Apostoła – już nie ja żyję, ale żyje we mnie Chry-

stus (Ga 2,20). W konsekwencji Eucharystia stanowi fundament całego ży-

cia osoby konsekrowanej. Powołanie zakonne jest codziennym „umiera-

niem” dla Chrystusa w drugim człowieku. Owo „umieranie” – paradoksal-

nie rodzi nas do życia wiecznego. Dokonuje się to poprzez przekraczanie 

ludzkiego myślenia, które próbuje ograniczyć nasze życie wyłącznie do do-

czesności. A przecież mamy najpierw troszczyć się o Królestwo Boże,  

a wtedy wszystko inne będzie nam dodane. W dniu dzisiejszym z okazji 

Światowego Dnia Życia Konsekrowanego pragniemy podziękować wszyst-

kim osobom konsekrowanym, które codziennie towarzyszą ludziom w ich 

pielgrzymce do życia wiecznego. Gotowość na spotkanie z Jezusem Chry-

stusem pokazuje nam, że świat doczesny jest tylko światem do czasu,  

a nie ponad czasem; jest miejscem realizacji naszego powołania, w któ-

rym, mocą tak często nie rozumiemy, wzorem Maryi zachowujemy i roz-

ważamy w sercu, pamiętając, że „teraz widzimy jakby w zwierciadle, nieja-

sno; wtedy zaś [zobaczymy] twarzą w twarz: Teraz poznaję po części, wtedy 

zaś poznam tak, jak i zostałem poznany”. W ofiarowaniu siebie i swojego 

życia Bogu niech pomaga wszystkim dar błogosławieństwa Wszechmogą-

cego abyśmy wszystko czynili i dzielili się nadzieją w Imię Ojca i Syna  

i Ducha Świętego. Amen. 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA – proboszcz. 

 



 OFIAROWANIE  

PANA JEZUSA  
 

 

 

 

 

 

 

Dzisiaj Kościół katolicki obchodzi 

święto Ofiarowania Pańskiego, na 

pamiątkę ofiarowania w świątyni 

jerozolimskiej przez Maryję i Jó-

zefa ich pierworodnego Syna, Je-

zusa Chrystusa. W polskiej tradycji 

jest to święto Matki Bożej Grom-

nicznej, ale też Dzień Życia Kon-

sekrowanego, gdy zakonni bracia  

i siostry odnawiają swoje przyrze-

czenia i nadal swoje życie ofiarują 

na wyłączną służbę Panu Bogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIEŃ 

ŻYCIA KONSEKROWANEGO 

 

 

 

 

 
 

Drugi dzień lutego jest Światowym 

Dniem Życia Konsekrowanego.  

W tym dniu dziękujemy za dar 

wszystkich, którzy oddali się Chry-

stusowi na Jego wyłączną wła-

sność, żyjąc według ślubowanych 

rad ewangelicznych: czystości, 

ubóstwa i posłuszeństwa. To naj-

bardziej radykalny wyraz naślado-

wania Jezusa Chrystusa. Osoby 

konsekrowane zasługują na 

wdzięczność i modlitwę całej 

wspólnoty kościelnej. W modli-

twach pamiętajmy o siostrach za-

konnych, także o naszych duszpa-

sterzach, kapłanach i zakonnikach 

– michalitach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTENCJA PAPIESKA: 
 

Luty: 
 

Aby wspólnota kościelna potra-

fiła przyjąć młodych odkrywają-

cych powołanie do służby Chry-

stusowi w życiu kapłańskim lub 

zakonnym, z ich pragnieniami 

i wątpliwościami.   
 

 

 

 

 
 

INTENCJA ZA MIASTO  

STALOWA WOLA: 
 

Luty:  

Za chorych i pracowników 

służby zdrowia 
 

 

 



MATKA GROMNICZNA 
 

Gromnica to świeca inna niż 

wszystkie. Jest związana z jed-

nym z najstarszych świąt w chrze-

ścijaństwie - Ofiarowaniem Pań-

skim.  

W Polsce to święto maryjne i na-

zywane jest także świętem Matki 

Bożej Gromnicznej. Nazwa ta po-

chodzi od gromnic - świec przy-

noszonych do świątyni, by kapłan 

je pobłogosławił. Potem zabiera 

się je do domu i zapala w razie 

grożących niebezpieczeństw. 

Światło jest obecne w najważniej-

szych dla nas wydarzeniach, od 

chrztu aż do śmierci. W czasie 

chrztu dziecko otrzymuje zapa-

loną świecę, która powinna towa-

rzyszyć mu przez całe życie. Za-

pala się ją w czasie I Komunii św., 

sakramentu Bierzmowania, mo-

dlitwy nad chorym i w chwili 

śmierci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Drugi luty to liturgiczne wspo-

mnienie Ofiarowania Pańskiego, 

nazywane od pokoleń świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Maryja 

Matka rozjaśnia mrok i prowadzi 

do Jezusa Chrystusa Eucharystycz-

nego. Drugi luty to ważna data  

w naszym narodowym kalendarzu. 

W tym dniu armia niemiecka osta-

tecznie skapitulowała pod Stalin-

gradem. Wielka klęska niemiecka 

nad Wołgą nastąpiła po dwukrot-

nym zawierzeniu Maryi Matce ca-

łego świata i Rosji przez ojca świę-

tego Piusa XII. Zawierzenie było 

spełnieniem apelu Maryi z Fatimy 

i uratowało Polskę przed całkowitą 

zagładą. Niemcy, pewni zwycię-

stwa, wyniszczali i wysiedlali ty-

siące mieszkańców wsi i miast. 

Zginęło i ucierpiało wiele tysięcy 

mieszkańców Zamojszczyzny. 

Wielu odważnych obrońców zgi-

nęło w powstaniu zamojskim, wal-

cząc z desperacją przeciw wynisz-

czaniu bezbronnych rodzin i 

dzieci. Dopiero klęska nad Wołgą 

skończyła niemieckie plany całko-

witej zagłady Polski. Pamiętajmy 

w modlitwie o wszystkich którzy 

oddali życie w wielkich wysiedle-

niach i powstaniu zamojskim.  
 

BK    

DRUGI LUTY 
 

 

 



 

Magnifikat – 

Uwielbiaj,  

duszo moja, Pana 

(IV) 

Wobec wszechmoc-

nego, miłosiernego 

i świętego Boga 

Przed jakim Bogiem Maryja 

śpiewa swoje Magnifikat? Wielkie 

rzeczy uczynił mi Wszechmocny  

i święte jest imię Jego, a Jego mi-

łosierdzie z pokolenia na pokole-

nie. Maryja wie, że jest służebnicą 

Boga wszechmocnego, dla któ-

rego nie ma nic niemożliwego. Je-

śli człowiek odkrywa, że jest 

sługą Pana, który dysponuje 

wszechmocą, to z jego serca znika 

lęk. Maryja jest również świa-

doma Bożego miłosierdzia. On 

pochyla się nad nami z miłosier-

dziem i miłością. Matka Najświęt-

sza odkrywa tę wielką prawdę, 

sama jej doświadcza i dziękuje za 

nią Bogu. Od tego momentu zo-

staje powołana do opiekowania 

się chorą ludzkością. Maryja wie 

również, że Bóg jest święty, jest 

ponad wszystkim, jest skarbem, 

którego wielkość odkrywa. Jest 

zakochana w swoim świętym 

Bogu. Tę swoją miłość objawia  

w Magnifikat. Nasza modlitwa to 

spotkanie z wszechmocnym, mi-

łosiernym, świętym Bogiem.  

ks. Dariusz Kielar 
 

 

KTO WIERZY 
 

– Ja jestem chlebem życia, ten kto 

przychodzi do Mnie nigdy już nie 

zazna głodu, a ten kto wierzy we 

Mnie, nigdy już nie zazna pra-

gnienia – takie jest dosłowne tłu-

maczenie słów Jezusa z Mowy 

Eucharystycznej, zapisanej przez 

świętego Jana Ewangelistę.   

W duszy każdej osoby najgłębiej  

i najbardziej trwale wpisane jest 

największe pragnienie całkowitej, 

bezwarunkowej i nieskończonej 

miłości i akceptacji. Pragnienie 

największej i nieskończonej miło-

ści umieścił w duszy każdej osoby 

Bóg który jest miłością. Jezus 

Chrystus Obecny w Eucharystii 

spełnia umieszczone w duszy każ-

dej osoby największe pragnienie 

największej, bezwarunkowej i 

nieskończonej miłości.  
 

BK 

CZYTAM KATECHIZM (147) 
 

 

 

O TAJEMNICY EUCHARYSTII 
 

 



 
 

3 LUTEGO 
św. Błażej,  

biskup i męczennik 
św. Oskar,  
biskup 

 

4 LUTEGO 
św. Weronika,  

św. Katarzyna Ricci, 
dziewica 

św. Jan de Brito,  
prezbiter i męczennik 

 

5 LUTEGO 
św. Agata,  

dziewica i męczennica 
 

6 LUTEGO 
święci męczennicy  

Paweł Miki  
i Towarzysze 
św. Dorota,  

dziewica i męczennica 
 

7 LUTEGO 
św. Ryszard,  

król 
św. Teodor,  

żołnierz, męczennik 
 

8 LUTEGO 
św. Hieronim Emiliani 
św. Józefina Bakhita, 

dziewica 
 

 

PATRIS CORDE (5) 

 

 

 

 

 

 

 

Święty Józef  

 rzemieślnik 

 

Zawód świętego Józefa w kontek-

ście historycznym to rzemieślnik. 

Przede wszystkim dlatego, że cie-

śla w czasach świętego Józefa był 

swego rodzaju instytucją. Potrafił 

wykonać wszystko od narzędzi 

rolniczych, przez sprzęty do-

mowe, aż po wybudowanie domu. 

Był też niejednokrotnie artystą, 

który swoim wytworom nadawał 

rozmaite kształty, wykonywał ich 

zdobienia i sprawiał, że były 

nie tylko użyteczne, ale zarówno 

piękne. Święty Józef odnalazł 

w swojej pracy drogę i okazję 

do uświęcenia się. Jego mistyka, 

rodziła się z pracy i z jej cichego, 

codziennego, rzetelnego wypeł-

niania. Z tego, że widział swoją 

pracę jako zleconą mu przez Boga 

misję do wypełnienia na ziemi.  

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 



 

Parafialna wspólnota Czcicieli 

św. Józefa zaprasza mężczyzn 

pragnących pogłębiać swoje ży-

cie duchowe, naśladować św. Jó-

zefa oraz bronić świętości mał-

żeństwa i rodziny. Spotkanie for-

macyjne odbędzie się jutro – 3 lu-

tego, a kolejne w każdy pierwszy 

poniedziałek miesiąca o godz. 

18.45 w sali teatralnej.   

 

 

 

 

UKOCHAĆ KOŚCIÓŁ 
 

Zachęcamy do lektury książki 

„Ukochać Kościół” autorstwa ks. 

Henryka Skoczylasa – michality. 

Książka jest refleksją o Kościele, 

który założył Jezus Chrystus. Pu-

blikacja składa się z dwóch części. 

Każda, oparta na innym źródle, po-

zwala spojrzeć na dzieło założone 

przez Mistrza z Nazaretu w róż-

nym kontekście czasowym i histo-

rycznym. Lektura jest polecana 

osobom, które chcą zgłębić nieła-

twe zagadnienie Kościoła, by je le-

piej zrozumieć, wniknąć w tajem-

nicę boskiej i ludzkiej instytucji 

oraz ugruntować swoją miłość do 

wspólnoty, którą tworzą. Zamó-

wienia w sklepie internetowym na 

www.michalineum.pl  

 

 

 

 

24 stycznia 2025 r. zmarła śp. 

Matylda Mik, mama ks. Mariu-

sza Mika, naszego rodaka i para-

fianina, obecnie proboszcza pa-

rafii pw. św. Stanisława BM  

w Boguchwale. Uroczystości po-

grzebowe odbyły się we wtorek, 

28 stycznia br. o godz. 12.00  

w naszym kościele, z licznym 

udziałem wiernych naszej para-

fii, a także z parafii w Bogu-

chwale.  

 

Dobry Jezu, a nasz Panie, 

daj Jej wieczne spoczywanie… 

 



FOTO KRONIKA 

 

30 stycznia wspominaliśmy zało-

życiela zgromadzeń michalickich 

bł. ks. Bronisława Markiewicza. 

Po Mszy św. w sali teatralnej od-

było się coroczne spotkanie 

„Przy sercu Ojca”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej 

 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 


